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PROTOKÓŁ NR XXXIX/2013 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

20 listopad 2013 rok 
(siedziba Rady Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 17:40 – 18:35 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Maciej Nazimek o godzinie 17:40 stwierdził quorum i otworzył obrady 

XXXIX sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice słowami: „Otwieram XXXIX sesję Rady 

Dzielnicy X Swoszowice”. Na sali obrad obecnych było 19 członków Rady.  

Nieobecni: Pani Marta Suter, Pan Marcin Szewczyk. 

Goście: mieszkańcy Dzielnicy X. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXXIX sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący w związku z przybyłymi na sesję mieszkańcami poddał pod głosowanie 

wniosek o wprowadzenie punktu pn. „Wystąpienie mieszkańców Dzielnicy X” i jego 

realizację po punkcie nr 3 tj. „Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Dzielnicy X 

Swoszowice”.  

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Następnie Pan Przewodniczący, aby spełnić tryb regulaminowy poddał pod głosowanie 

wnioski do Rady o odstąpienie od terminu 10 dni na przedłożenie Przewodniczącemu 

poniższych projektów uchwał. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 

Druk nr 1/400/2013 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia części działki celem poprawy warunków 

zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej przy ulicy Fortecznej. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 2/401/2013 

w sprawie zaopiniowania propozycji ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania 

placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków zawartych w projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie).   
Wniosek został przyjęty. 
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Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 3/402/2013 

w sprawie podziału środków na realizację zadań powierzonych w zakresie „lokalnych 

wydarzeń kulturalnych” na 2014 rok. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie).     
Wniosek został przyjęty. 

 

Po zakończonym głosowaniu ww. wniosków Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie 

porządek obrad. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie).  
Porządek obrad został przyjęty w następującym kształcie: 

 

Porządek obrad 

XXXIX sesji   

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

20.11.2013 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przyjęcie porządku obrad XXXIX sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Wystąpienie mieszkańców Dzielnicy X. 

5. Projekty uchwał Rady. 

Druk nr 1/400/2013 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia części działki celem poprawy warunków 

zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej przy ulicy Fortecznej. 

/projekt Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska/ 

Druk nr 2/401/2013 

w sprawie zaopiniowania propozycji ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania 

placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków zawartych w projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa. 

/projekt Grupy Radnych/ 

Druk nr 3/402/2013 

w sprawie podziału środków na realizację zadań powierzonych w zakresie „lokalnych 

wydarzeń kulturalnych” na 2014 rok. 

/projekt Grupy Radnych/ 

6. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

7. Oświadczenia i komunikaty. 

Po przyjęciu porządku obrad Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z XXXVIII sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Nikt się nie zgłosił.  
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Wobec braku uwag protokół z XXXVIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice został przyjęty. 

 

Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Wystąpienie mieszkańców Dzielnicy X. 

Pan Przewodniczący oddał głos przybyłym na posiedzenie mieszkańcom. 

 

Mieszkanka osiedla Soboniowice poprosiła obecnych radnych, aby przeznaczyli środki na 

dofinansowanie klubów kultury z terenu Dzielnicy X tak, aby mogły funkcjonować cały rok.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Przewodniczący, Pan Waldemar Domański, mieszkanka osiedla Soboniowice. 

 

Podczas dyskusji poinformowano, iż budynek OKK Soboniowice, został wyremontowany ze 

środków budżetu Miasta Krakowa w wysokości 200 tyś. zł. Pan Waldemar Domański 

podkreślił, że kluby kultury z terenu Dzielnicy X dostaną dofinansowanie na konkretne 

projekty, a docelowy podział środków na przedmiotowe projekty przedłożone przez kluby 

kultury, będzie w gestii dyrekcji Domu Kultury Podgórze.  

 

Mieszkanka osiedla Swoszowice zawnioskowała o przeznaczenie środków będących  

w dyspozycji Rady Dzielnicy X na Klub Kultury Kliny i bibliotekę w Swoszowicach, 

uzasadniając ten wniosek. 

 

Pani Danuta Cichoń podkreśliła, iż w takich miejscach jak peryferia Krakowa, czyli 

miejscach odległych od centrum, kluby kultury pełnią ważną rolę dla dzieci i młodzieży. 

Zaznaczyła również, iż każda placówka stara się rozwijać zdolności uczestników i potrzebuje 

środków na swoje funkcjonowanie. Podkreśliła także, iż często z ofert klubów korzystają 

dzieci z biednych rodzin. 

 

Pan Wojciech Liszka podkreślił, iż biblioteka w Swoszowicach dostała już dofinansowanie  

w wysokości 7 000 zł. 

 

W dalszej dyskusji w sprawie dofinansowania placówek kulturalnych udział wzięli: 

Pan Waldemar Domański, Pan Zbigniew Kapera, Pan Przewodniczący, mieszkanka osiedla 

Swoszowice. 

 

Po zakończonej dyskusji Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 5 Projekty uchwał Rady. 
Pierwszy projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska. 

Druk nr 1/400/2013 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia części działki celem poprawy warunków 

zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej przy ulicy Fortecznej. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Józefowi Marchewce. 

 

Pan Józef Marchewka przeczytał niniejszy projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie).     
Uchwała nr XXXIX/400/2013 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 2/401/2013 

w sprawie zaopiniowania propozycji ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania 

placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków zawartych w projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Jończykowi. 

 

Pan Andrzej Jończyk przeczytał niniejszy projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pani Danuta Cichoń, Pan Andrzej Jończyk. 

 

Podczas dyskusji uzasadniono ww. projekt uchwały. Po zakończeniu dyskusji Pan 

Przewodniczący poddał go pod głosowanie.  

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie).     
Uchwała nr XXXIX/401/2013 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 3/402/2013 

w sprawie podziału środków na realizację zadań powierzonych w zakresie „lokalnych 

wydarzeń kulturalnych” na 2014 rok. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Balickiemu. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pani Danuta Cichoń, Pan Jan Mikuła, Pan Waldemar Domański, Pan Przewodniczący, Pani 

Maria Federyga, Pani Elżbieta Orzechowska, Pan Andrzej Balicki, Pan Zbigniew Kapera. 

 

Podczas dyskusji omówiono zadania zaproponowane do realizacji w ramach lokalnych 

wydarzeń kulturalnych. Podkreślono, iż środki przeznaczone na zadania: „Artystyczna 

Wiosna” i „Artystyczna Jesień” będą dla osiedlowych klubów kultury na realizację wydarzeń 

w nich organizowanych.  

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Głosowanie: 12-głosów za, 6-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.     
Uchwała nr XXXIX/402/2013 została podjęta. 
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Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 6 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Przewodniczący poinformował, iż Pan Radny Waldemar Domański został odznaczony 

przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaką „Honoris gratia” za całokształt działalności oraz 

przeprowadzenie 50-ciu Lekcji Śpiewania, które zgromadziły już 250 tyś. osób. Podkreślił 

również, iż Pan Radny Waldemar Domański został zaproszony jako lektor na konferencję 

TEDx, która odbyła się w Krakowie, a odbiór jego wystąpienia został odebrany jako jeden  

z lepszych. Na zakończenie wypowiedzi Pan Przewodniczący pogratulował osiągnięć Panu 

Radnemu Waldemarowi Domańskiemu, życząc dalszych sukcesów. 

 

Pan Waldemar Domański poinformował o nowej akcji zamalowywania wulgaryzmów  

w miejscach publicznych, zachęcając wszystkich chętnych do włączenia się.  

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 7 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

 

Pani Danuta Cichoń zapytała się, czy można poprosić, aby sesje nie odbywały się w środy. 

 

Pan Przewodniczący podkreślił, iż sesje zwoływane są wówczas jak jest taka potrzeba,  

a termin jest dogodny dla możliwie szerokiej grupy radnych. Zaznaczył również, iż nie jest 

wstanie zagwarantować, iż w jakiś dzień sesje nie będą się odbywać.   

 

Następnie Pan Przewodniczący zakończył sesję słowami „Zamykam XXXIX sesję Rady 

Dzielnicy X Swoszowice” zwołaną na 20 listopada 2013 r. na godz. 17:15. 

 

Koniec sesji godzina 18:35.  

 

Protokolant:                                                               Prowadzący obrady: 

Adam Kan                Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

   Maciej Nazimek 


